
253地区箆雛机㌣王打十王㌍工ダ第1日93回例会会報1983（昭∬・2・1）・：天候　晴　気温　6賃）

顧廠礪摘磯鮭や刷準響聖禦軸

予＿一三　　　二麹墓紀男三一竃慧慧若妻慧讐警＝≡…二
、′－

鞘閥＿璃塵榔摘舶用纏掴

会長中江　亮　幹事佐藤元伸　謝会長 望空卿嘲経仕山口篤之助国際奉仕黒谷正夫青銅添仕鹿田晋介‡
室垂撃筆三等蔓萱璽≡笠蒔季冬適塾堕垂琴前回塾車重奉車型≒些些些塁癖垂憂≡≡

（∃⊂夏至コ∈）中江　亮
冬とは申せ暖かい日々が続いて、春がそこまでや
ってきたような錯覚を感じさせるこの頃であります

が、皆さんそろってど健康でいらっしゃる事は大変

結構なことであります。本日は特に恒例の鱈汁会で
例会時間を変更した訳でありますが、折しも山形日
産販売㈱の手塚拓さんが、私共のクラブのメンバー
としてお迎え出来ました事は、思い出になるのでは

なかろうかと思います。手塚さんをお迎えして現在

クラブの会員数はこの年度に入って増減なしの73名

であります。言葉をかえて申しますと、手塚さんが
この年度の入会第1号という事になります。ロータ

リーのことについて今ここで申し上げる事は、せっ
かくのご馳走がまずくなってしまうので、手塚さん

には後日ロータリー情報委員会の方々から懇切丁寧

など説明がなされると思います。「人類はひとつ」
と云う目標を求めて今日から共に奉仕の道を歩んで

まいる訳でありますが、会員一同温かいお付き合い

を手塚さんにしていただきたいと思います。手塚さ

んをど推薦下さった渡部利夫さん、そして増強委員

会の皆さんにお礼を申し上げると共に、引き続き第
2号、第3号……の入会者のど推薦をお願い致した

いと存じます。

鹿児島西R£．創立20周年記念式典の案内が届いて
いますが、4年前に行われた当クラブの20周年記念

式典の時には、鹿児島西RC．からは会長さん以下わ
ざわざおいでになっていますので、姉妹クラブの誼

を尽す様理事会で検討したいと思います。

石黒ガバナーから、クラブ会長・幹事宛に公式訪
問に対する感謝の手紙が寄せられています。

ホームクラブの公式訪問は仲々難しいものと

緊張して参上いたしましたが、皆様は心からど

歓迎下さいまして、予期以上の成果をあげるこ
とが出来ました。本当に有難いことと心から感

謝申し上げます。会長・幹事の細心のど配慮と
周到など準備。更には心からのど協力の賜と考
え深く御礼申し上げます。

貴クラブは赫々たる業績を重ねてきたクラブ
でありますが、これを誇ることなく、更に将来
への奉仕に多くのど計画を持っておられ、頼も

しく期待されます。
クラブ協議会においての活気あるど発言、新

しい企画の発表など、非常に楽しい会合であり
ました。皆様の前向きのど協力に心から嬉しく

思いました。また、皆様のど熱意で協議時間は
3時間に及び、さぞお疲れだったでしょう。や

る気十分なファイトに心から敬服致しました。

更に私と土門分区代理のため歓迎懇親会を開

催賜わり、友情を暖めていただき有難く御礼申
し上げます。

私にとって、ホームクラブのご発展は何より
の激励となっており、皆様のど協力に心から感

謝申し上げます。
昭和58年1月19日

石　黒　慶之助

⊂垂＿＿＿会員紹介‾つ

入会にあた　り
手　塚　　拓君

氏　名　　手　塚　拓

生年月日　　昭和15年2月6日生（42才）

職　業　山形日産自動車販売㈱勤務

代表取締役常務

本　　籍　　山　形　県

学　歴　早稲田大学卒（政経・経済学科）
性　格　　明朗快活
趣　味　スポーツ観戦（サッカー・ラグビー）

読　書

家　族　妻・久子、長男・尚宏（小4）、
2男・剛吏（年長組）、計4人

（3月末に千葉県より引越し）
現住所　　鶴岡市千石町11－25－404

只今御紹介に預りました

手塚で御座居ます。名前は

「ひろし」と申しますけれ
ども拓と書いて「ひろし」

と読みます。普通の方々か

らはなかなか読んで戴けま

せん。あて字に近い「ひろ

し」で御座居ます。私は実を申しますと、メーカー
では中間管理者です。こういう経営者の、或いはト

ップの方々の会に出させて戴くのは始めてでござい

ますし、去年迄中間管理者が1月1日辞令をもらっ
たら経営者になっちゃったと、非常に面食らう部分

底内壁港㊥麗敦透抱漣』患』蓑萄



が御座居ますけれども、なにしろ駆け出しの経営者
ですので、今後共皆様の御協力と御鞭鍵の程お願い

申し上げます。私自身経営者としてと云うよりも、
経営指導をずっとやってまいりました。ディーラー
の経営指導、仲々全国のディ【ラー様は厳しい状況

にありまして、指導白身がうまくいったと思っては

おりませんけれども、山形日産自動車販売はなんと

か皆様の車を是非とも故障もなく、或は満足のいく

ような御手伝いをしたいと、来た早々ですけれども

従業員の集まりの時に、鈴木健二アナウンサーの本
では御座居ませんけれども「きくはり」のある従業

員と云うような話をしました。私は本が出る前から
「きくはり」とかいう話は非常に自分自身考えてい
ることだったので、従業員の皆さんに話をしました

けれど、ユーザーに対してもきくぼりのある会社に

したいと思いますので、どうぞよろしくお願いしま

（j＿席委員会）
◎年間皆出席
14年間皆出席

10年間　〃

10年間　〃

10年間　〃

6年間　ク

◎1月100％出席

（会員誕生）
早坂徳治君．早坂重
笹原桂一君．染野　檀

〔二‾二重様誕生＿＿〕

早坂みつよ（重雄）様
佐藤鷹子（友吉）様

新年たら汁会

場　所　物産館3階ホ1ル
日　時　昭和58年2月1日（火）

午後5時30分点鐘

親睦委員長挨拶
張　紹　淵君

今日は新穂元会長始め、山下さん、皆様どうもご
苦労様です。新年たら汁会を開きます。石黒ガバナ
ー出席下さいまして有難う御座居ます。オークショ

ンもありますので、最後迄どゆっくりどうぞ。

たら汁会メモ

新穂前会長の名コックと山下さんのコンビで、沢

山、大変おいしく出来上り、たら汁会は親睦委員長

張紹淵君の挨拶に始まり、石黒慶之助ガバナーの乾
杯の音頭で酒宴に入り、楽しい募囲気で心ゆくまで

Hl　1　十

ソ1」・■回
し　吏

【FL∫　1

語り合い、ロ【グリー財団委員長．佐藤衛君の威勢
の良い名調子でオークションが行なわれ、見る間に

40品余りの品物が落札され、定刻7時30分に「手に

手つないで」の大合唱で、盛会の内に散会となりま

した。

（ゲ　ス　ト）

石黒慶之助ガバナー

インク㌧－アクト指導教官　鶴岡工専　篠崎孝一先生

高宮　　宏君
（今週の担当者　高田耕助）

∴：∴‾＋ご丁∴－rへ

し■ノ1l【〔⊥

週ぺ【ご目　　上t　ぢ1」

君
君
君
君
君

健
吉
衛
勲
吉

友

　

　

辰

井
藤
藤
野
原
名

三
佐
佐
吉
菅
5
4

㌧

　

1

　

′

一

亨

］


